
Direktionen 21-05-2025

Beredskab 

 Åben Sag 

Sagsansvarlig 

Direktør Kim Bruun Nielsen, og sekretariatschef Anne Stolberg 

Baggrund 

D. 10. april blev det nye nationale risikobillede offentliggjort. Risikobilledet opsummerer de 

centrale samfundsmæssige risici, der bør rettes størst beredskabsmæssig opmærksomhed mod de 

kommende år, og beskriver blandt andet mulige konsekvenser af cyberangreb, hyppigere 

voldsomme vejrhændelser, energimangel mv.   

 På baggrund af det ændrede trussels- og risikobillede opfordres kommuner og regioner til at 

gennemgå og i nødvendigt omfang ajourføre deres beredskabsplaner og planer for fortsat drift. 

 

Sagsfremstilling 

KL har udarbejdet nedenstående anbefalinger til kommunernes beredskabsplanlægning på baggrund 

af det ændrede trusselsbillede. 

1. Opdater de eksisterende lovpligtige beredskabsplaner 

2. Udarbejd nye beredskabsplaner for a) Nedbrud på energiforsyning og b) Cyberangreb. 

3. Planlæg ud fra energi- og forsyningsmangel i kortere og længere lokale tidsperioder, 

herunder i første omgang med særligt fokus på at håndtere livsvigtige funktioner for sårbare 

borgere. 

4. Planlæg for og vær rustet til at tage vare på særligt sårbare borgere i kommunens varetægt i 

tre dage.  

  

Jf. sektoransvaret er hvert chefområde i Norddjurs Kommune ansvarlig for beredskab inden for eget 

område og for at sikre, at man har procedurer og ressourcer på plads til at håndtere uforudsete 

hændelser og kriser, der er specifikke for chefområdet. 

I forbindelse med planlægning af kriseberedskab er der også forhold, som kalder på tværgående 

koordinering. Planer for den tværgående koordinering udarbejdes og opdateres af 

beredskabsgruppen. 
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Med udgangspunkt i det ændrede risikobillede arbejdes der videre med beredskabsområdet både i 

forhold til opdatering af de lokale og tværgående beredskabsplaner og direktionen orienterer på 

møde i juni koncernledelsen om status og det fortsatte arbejde på beredskabsområdet. 

Indstilling 

Det indstilles: 

- Direktionen godkender orientering om opdatering af beredskabsplaner og de videre planer 

på baggrund af ændrede trusselsvurderinger 

 

Beslutning i Direktionen den 21-05-2025 

Direktionen godkendte orientering om opdatering af beredskabsplaner og de videre planer på 

baggrund af ændrede trusselsvurderinger. 

 

Bilag: 
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